[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

INDICAÇÃO Nº 030/2021.
REQUERENTE: VER. PAULO DONIZETI NUNES.
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.
O Vereador PAULO DONIZETI NUNES, que ao final subscreve, estribado no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, c/c., art. 17, inciso VIII, do Regimento Interno, vem perante Vossa Excelência, pelas razões que passa a expor, INDICAR:

1 –  Que seja feita a iluminação em volta do Campo de Futebol do Município e que seja disponibilizado para que a população possa praticar atividades físicas no local;
2 – Que seja feito um trabalho para cortar as enxurradas das estradas municipais;
3 – Que seja feito novos bueiros nas estradas municipais, bem como a manutenção nos bueiros entupidos.

RAZÕES DA INDICAÇÃO:
                                                            Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Os pedidos são de suma importância, visto que a iluminação em volta do campo de futebol tem o intuito de tornar o local mais seguro, e ainda que seja disponibilizado para que as pessoas possam praticar exercícios físicos no local, como por exemplo, caminhadas.
As manutenções nas estradas visam conservar as mesmas, mantendo os serviços que já foram executados.
             Na oportunidade, renovo-lhe protestos de elevada estima e distinta
 Estiva, MG, 27 de outubro 2021.
_________________________________________
PAULO DONIZETI NUNES
VEREADOR
AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156 Página1

image1.png